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I. G« Farbenindustrie Aktiengesellschaft
(Frankfurt n. M., Niemcy).

Sposób zwiększania odporności żywic, wosków naturalnych lub sztucznych
i podobnych materiałów na działanie ciepła.

Zgłoszono 6 grudnia 1937 r.
Udzielono 22 grudnia 1938 r.

Pierwszeństwo: 17 grudnia 1936 r. (Niemcy).

Do impregnowania i zalewania elek¬
trotechnicznych przedmiotów użytkowych,
np. kondensatorów, kabli, transformatorów
prądu, zapalników elektrycznych, używa
się wosków, żywic i podobnych materia¬
łów o wyższym punkcie mięknienia. Obec¬
nie można wytwarzać woski syntetyczne,
np. chlorowane naftaleny o punkcie kapnię¬
cia mniej więcej lSO^C, oznaczonym meto¬
dą Ubbelohde; jednakże żywice te nie od¬
powiadają wzrastającym wymaganiom, do¬
tyczącym odporności wobec ciepła podczas
dłuższego ogrzewania, ponieważ już w
temperaturach znacznie niższych od punk¬
tu kapnięcia ulegają stopniowym zmianom.

Obecnie wykryto, że trwałość wobec
ciepła takich materiałów mięknących w

cieple można polepszyć przez dodanie po-
Hwinylokarbazolu. Przy użyciu np. chloro¬
wanej naftaliny o zawartości chloru około
60% już 1 — 5% tego dodatku wystarcza
do takiego zwiększenia odporności wobec
ciepła, że nawet podczas wielomiesięczne¬
go ogrzewania do 100°C nie następują
zmiany. Również korzystny wynik osiąga
się np. przy użyciu żywicowatego chloro¬
wanego dwufenylu, zawierającego 62 —
63% chloru, przez dodanie 7,5% poliwiny-
lokarbazolu. Podczas gdy produkt ten bez
dodatku rozpływa się w temperaturze oko¬
ło 40°C, to po dodaniu stopniowe rozpły¬
wanie się następuje dopiero w temperatu¬
rach powyżej 70°C.

Poliwinylokarbazol ze względu na takie



zachowanie się zajmuje stanowisko wyjąt¬
kowe, ponieważ wszystkie stosowane do¬
tychczas rozpuszczalne materiały dodatko¬
we nie podwyższają punktu mięknienia, a
przeciwnie obniżają go.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób zwiększania odporności żywic,
wosków naturalnych lub sztucznych i po¬

dobnych materiałów na działanie ciepła,
znamienny tym: że do materiałów tych do¬
daje się poliwinylokarbazolu.

L G. Farbenindustrie

Aktiengesellschaft.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy,

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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